
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO
POLO TECNICO-PROFESSIONALE “GALILEO”

IIS “CARLO URBANI”
Presidenza e Segreteria: Via dell’Idroscalo, 88 - 00121 Roma - Municipio X - Distretto XXI - Ambito X – Cod. IPA istsc_rmis03300b

Codice Istituzione RMIS03300B – Codice fiscale 97196850586 – Conto corrente postale 25157025 – Cod. Fattura Elettronica UFZFN8
Sito Istituto: www.istitutocarlourbani.edu.it/

 rmis03300b@istruzione.it -  rmis03300b@pec.istruzione.it -  06.12.11.26.360  06.12.11.26.361
SEDE ASSOCIATA DI OSTIA: Via dell’Idroscalo, 88 - 00121 Roma – SEDE ASSOCIATA DI ACILIA :  Via di Saponara, 760 - 00125 Roma

ISTITUTO TECNICO: Grafica e Comunicazione
ISTITUTO PROFESSIONALE:  Servizi Commerciali – Promozione Comm.le e Pubblicitaria – Odontotecnico – Produzioni Industriali e  Artigianali

Sottoazione Identificativo progetto Titolo progetto

10.8.6A Smart class -secondo ciclo “Didattica wide screen”

CUP B86J20001800006

Data 25/11/2020
All’Albo Pretorio on line

Al sito www.istitutocarlourbani.edu.it

Oggetto: Determina a contrarre per la procedura di acquisto tramite la piattaforma MePa a riguardo
del Progetto PON SMART CLASS secondo ciclo “Didattica wide screen”

DETERMINA A CONTRARRE

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23
maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.  241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.  275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 5912;

I.I.S. "CARLO URBANI" - C.F. 97196850586 C.M. RMIS03300B - AOO_RMIS03300B - REGISTRO DI PROTOCOLLO

Prot. 0001069/U del 26/11/2020 12:03:15
VI.12 - Progetti PON



VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”
e ss.mm

VISTO l’Avviso prot. AOODGEFID 11978 del 15/06/2020, emanato nell’ambito del
Programma operativo Nazionale “Per la Scuola - competenze e ambienti per
l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della
Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con Decisione Cipe 21/2018

VISTA l’autorizzazione a procedere allo svolgimento delle attività di progetto e la contestuale
Comunicazione di ammissione al finanziamento con fondi del Piano nazionale per la
scuola digitale della proposta progettuale presentata da questo Istituto nell’ambito
della programmazione di cui sopra, trasmessa da MIUR con Prot.
AOODGEFID/26342 del 03/08/2020 Autorizzazione progetto Smart class secondo
ciclo, di €. 10.000,00;

VISTE le prescrizioni previste dall'art 32 c. 2 del Dlgs 50/2016

VISTE le prescrizioni normative in materia di importi delle soglie di applicabilità per i
contratti pubblici a sensi degli artt. 35 e 36 del Dlgs 50/2016

VISTO il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n.  44, concernente “Regolamento
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche";

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo
al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014
della Commissione Europea;

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione scolastica e le relative delibere di
approvazione (Collegio Docenti verbale n. 7, delibera n. 3 del 25/06/2020; Consiglio
d’Istituto delibera n. 11 del 30 Giugno 2020).

VISTA la delibera del Consiglio D’Istituto n. 5 del verbale n. 1 del 7 ottobre 2020 dalla quale si
evince l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2020 dei fondi relativi al
PON SMART CLASS di € 10.000,00

VISTO Il decreto di assunzione a Bilancio Prot. 1055/U del 24/11/2020 del progetto
“Didattica wide screen”per un importo totale di 10.000,00 €;



RILEVATA l’esigenza di indire la procedura per l’acquisizione di:
 N.2 monitor interattivi 75’’ 4k android e inst per un importo massimo

unitario di € 2.928,00 iva inclusa
 N. 2 notebook 15.6 i5 8GB/512 ssd Wind10pro per un importo massimo

unitario di € 652,70 iva inclusa
 N. 1 monitor interattivo 65’’ 4k android e inst per un importo massimo

unitario di € 1.952,00 iva inclusa

VISTO che ai sensi dell’articolo 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 le
Pubbliche amministrazioni sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le
convenzioni-quadro messe a disposizione da Consip S.p.A;

VISTO che non sussiste una convenzione-quadro messa a disposizione da Consip S.p.A.

DETERMINA

Art. 1

che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

Art. 2 Oggetto

di avviare l’Ordine Diretto di Acquisto tramite piattaforma Mepa dopo aver effettuato
l’opportuna indagine di mercato

Le forniture necessarie alla realizzazione del progetto saranno acquisite tramite ordine
diretto ai sensi degli artt. 36 e 58 del D.Lgs 50/2016, sul Mepa.

Art. 3 Fornitura

La fornitura ha per oggetto l’acquisizione e messa in opera dei seguenti beni:

 N.2 monitor interattivi 75’’ 4k android e inst per un importo massimo
unitario di € 2.928,00  iva inclusa

 N. 2 notebook 15.6 i5 8GB/512 ssd Wind10pro per un importo massimo
unitario di € 652,70 iva inclusa

 N. 1 monitor interattivo 65’’ 4k android e inst per un importo massimo
unitario di € 1.952,00 iva inclusa

Art. 4 Importo

L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 3 è di euro 9.113,40 €
(novemilacentotredici/40), I.V.A. inclusa.



Art. 5 Criteri di scelta del contraente

A seguito dell’indagine di mercato, la commissione di valutazione debitamente costituita
provvederà all’individuazione del preventivo e al conseguente ordine diretto alla ditta fornitrice
tramite Mepa, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016

Art. 6 Tempi di esecuzione

La fornitura oggetto del contratto dovrà essere effettuata entro 5 gg. dalla stipula del contratto con
l’aggiudicatario.

Art. 7 Approvazione Atti allegati

Si approvano l’Avviso per la manifestazione di interesse, la lettera di invito tramite ODA MEPA
ed il relativo Capitolato

Art. 8 Pubblicità

La presente determina sarà pubblicata sul sito dell’Istituto Scolastico a
www.istitutocarlourbani.edu.it, visibile anche da tutto il personale, studenti e famiglie

Art. 9 Responsabile del Procedimento

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile del
Procedimento è la Sig.ra Angela Melis.

Il Dirigente Scolastico
Prof. ssa Elisabetta Giustini


		2020-11-26T12:19:39+0100




